



# RAIKKÜLA

KOLHOOSI JUHATUSE JA ÜHISKONDLIKE ORGANISATSIOONIDE INFOLEHT

Nr. 4 OKTOOBER 1987

## Ega TALV taeva jää

Pole enam kaugel aeg, kus väljas paugub pakane ja inimene hakkab soojast ruumist väga lugu pidama.

Eelmiste aastate kogemusi arvestades tean, et energeetikateenistuse meestele hakatakse kohe kurjasti krae vahele pugema, kui ruumide plus temperatuur enam külmavärinaid peletada ei suuda. Ei tee vist kellelegi liiga, kui ütlen: energeetikute mure on sooja toota, kuid meie kõikide kohus on seda hoida ja energiat säästa.

Tuletagem siis taas meelde vanad tõesed:

\* Minu kodu ei hakka mitte korteriukses, vaid talvel tingimata juba väliskoridori uksest — olgu nad siis külmal ajal alati suletud (uksed vedrustatud).

\* Tihendage ukseid ja aknad külmapidavaiks.

\* Ärge pange riideid radiataoreile, samuti tõmmake kõrvale või tõstke pikad kardinaid aknalauale, sest need takistavad õhu normaalsel tsirkulatsioonil.

\* Garaažides, töökodades, farmides avage suured ja sulgege esimesel võimalusel. Püüame meeles pidada, et kütuse

fondid on üpris tagasihoidlikud.

\* Lülitage välja tarbetult põlevad elektripirnid.

\* Hommikuti kustutame kõikjalt välisvalgustuse, samuti sissekäikude, koridoride ja keldrite valgusallikad.

Saagu see igapäevane enesestmõistetavaks ja kenaks harjumuseks.

Elektrienergia arveldused õiendame kolhoosiga tingimata veel detsembrikuus. Uuel aastal tasume elektri eest kord kvartalis.

Peaenergeetik  
ALEKSANDER MERTS

## Mida otsustati

Septembrikuu lõpul kuulati parteialgorganisatsiooni lahtisel koosolekul a/ü-komitee esimehe Aile Oraste aruannet komitee tööst, klubitöö hetke seisust ja töökaitse olukorrast. Otsustati kolhoosi juhatusele teha ettepanek leida inimene spordiorganisatsiooni kohale.

Sama otsusega kohustati kolhoosi klubijuhatajat koos a/ü-komiteega läbi arutama ja leidma võimalusi elavdada majandi kultuurielu. Peeti vajalikuks laiendada ringide tööd, tõsta ausse majandisest ürituste korraldamine, organiseerida majja teatrite külalissetendusi.

Kuidas asjad on edenenud, sellest kuulatakse klubijuhataja aruannet järgmise aasta jaanuaris.

Majandi töökaitsealase olukorra parandamiseks kohustati töökaitse inseneri koos a/ü töökaitse komisjoniga korraldama regulaarseid reide kontrollimaks ohutustehnika nõuetähtsust objektidel.

Töökaitse inseneri informatsiooni kuulatakse järgmise aasta aprillis.

## Distsiplinaarkaristused

Distsiplinaarkaristuste määramise kord kolhoosnikele on reguleeritud Raikküla kolhoosi põhikirja p. 35 ja sisekorra eeskirjade p-ga 37, 38 ja 39.

Kolhoosi põhikirja p. 5 kohustab iga kolhoosiliiget kinni pidama põhikirjast ja sisekorra eeskirjade rikkumisest, volinike koosolekute ning juhatuse otsuste, kohutruult töötama ühismajandis, järgima töödistsipliini.

Kolhoosi põhikirja ja sisekorra eeskirjade rikkumisest, kolhoosnike üldkoosoleku (volinike koosoleku) ja juhatuse otsuste ning ametiisikute korralduste mittetäitmise, tootmis- ja töödistsipliini rikkumise (hilinemine ja tööle mitteilumise, omavoliline lahkumine, tööl viibimine ebakäitsemise, ebakäitsemise, ebakäitsemise) ühismajandises töötamise miinimumi mõjuvate põhjusteta täitmata jätmise, kolhoosi varasse hooletu suhtumise, isiklike huvide kolhoosi tehnika ja muu vara omavolilise kasutamise, keh-

testatud ohutustehnika ja tuleohutuse eeskirjade ja normide mittetäitmise eest võib üldkoosolek (volinike koosolek) või juhatuse määrata süüdlasele ühe järgmistest karistustest: lahusus, noomitus, vali noomitus, üleülemine vähemtasuvale tööle kuni kolmeks kuuks, ametikohalt vabastamine, hoiatus kolhoosi liikmete hulgas väljaheitmise kohta, kolhoosi liikmete hulgas väljaheitmine.

Kolhoosist võib välja heita neid, kes pidevalt rikuvad töödistsipliini või põhikirja nõudeid ning kelle puhul muud karistusabinõud ei ole andnud tulemusi. On aga olukordi, mil kolhoosnikku on vaja välja heita kohaldamata eelnevalt teisi mõjutusvahendeid. Nii ei saa omavoliliselt kolhoosist lahkumise korral eelnevalt kohaldada muid karistusi, nad tuleb välja heita töödistsipliini ja kolhoosi põhikirja rikkumise motiivil. Välja heidetakse ka vabadusekaotuslikku karistust kandvad isikud. Kui teisi karistusi võib kohaldada kolhoosi juhatuse, siis väljaheitmine

otsustatakse üld- või volinike koosolekul.

Enne karistuse määramist peab distsipliinirikkujalt nõudma seletuse. Kuna karistamine on ennekõike kasvatusvahend, kutsutakse distsipliinirikkuja välja juhatuse, üld- või volinike koosolekule. Kui üleastuja keeldub koosolekule tulemast või ei ilmu sinna mõjuvate põhjusteta, võib küsimust arutada ka tagaselja. Distsiplinirikkujale määratud karistus tehakse teatavaks nii temale endale kui ka teistele kollektiivi liikmetele.

Lisaks kohaldatud distsiplinaarkaristusele võib samal ajal rakendada muid mõjutusvahendeid. Igal distsipliinirikkujalt võidakse vähendada preemiat või jätta ta sellest täielikult ilma. Kolhoosi liige, kes hooletuse või lohakusega on tekitanud majandile materiaalse kahju, on kohustatud selle hüvitama kolhoosi põhikirjas ettenähtud korras. Luusureil vähendatakse tööluusipäevade võrra iga-aastast puh-

kust, sealjuures ei tohi puhkus olla lühem kui kaks töönädalat (12 tööpäeva). Need, kes on mõjuvate põhjusteta puudunud üle kolme tunni tööpäeva jooksul, võetase vastutusele nagu tööluusi eest.

Distsiplinirikkujad võidakse ilma jätta ka muudest soodustustest.

Kolhoosi juhatuse võib distsipliinirikkuja teo anda arutada kolhoosi seltsimehelikule kohtule. Kuid seltsimehelik kohus võib töödistsipliini rikkumist ka omal initsiatiivil arutada.

Iga distsiplinaarkaristus kehtib ühe aasta arvates selle määramisest.

Jurist  
REET KESKKÜLA

# Mõtestatud tööst ja selle tegijaist

Aseesimees TONU RAHULA

Kogu selle fanatismi tulemuseks tehakse ainult endale tööd juurde. Tuleb ju uute ideede realiseerimiseks ringi tõsta torusid ja seadmeid, raiuda müüridesse uusi ukse-**auke** ja avasid tehnoloogilistele seadmetele, lõhkuda valatud põrandatesse uusi vundamendisüvendeid. Kõige selle tegemisel peab kindlalt teadma, et iga uue sünd on paljude meeste mõtte ja füüsilise töö tulemus.

Kuigi vajame väga eestvedajaid, ei saa ülehinnata ühe mehe osa. Põhiraskuse kannavad ehitusel üldehitustööde mehed — platsimehed. Nüüdseks hakkab ehitusmeeste arv ulatuma kahekümne lähedale. Juurde on vaja nooremaid mehi, et oleks järelkasvu. Juurde on vaja tehnikat, oma segusõlme, korralikku kaatrit koos juurdekuuluvaga. Paremale järjele peab saama laomajandus jne.

Suur tähtsus käsitsitöö vähendamisel on energeetikal. Meie energeetikateenistus on üks paremaid rajoonis. Peaenergeetiku alluvuses töötavad tublid elektrikud, farmimehannikud. Üks paremini automatiseeritud tööloike on katlamajandus ja rohujuhu tootmine. Kuigi meie majand on pindalalt rajoonis üks väiksemaid, oleme üks suuremaid elektrienergia tarbijaid. Kogu toodetud soojusenergiast saame poole elektriga. Seda loetakse rajoonis väga heaks näitajaks.

Praegu käib Lipa vasikalauda (endine sigala) rekonstrueerimine. Tahame seal kasutada Kaigeperes saadud kogemusi ja vältida ka möödalaskmisi. Oleme kuulnud ära zootehnikute ja sealsete talitajate nõuanded. Arvestame kõiki asjale vähegi kasutoovaid ette-

panekuid. Kaigepere lauta ehitasime üle aasta, Lipal püüame palju rutem valmis saada. Väikestele vasikatele paigaldame boksid ja elektrisoojenduse, sõnnik hakkab välja minema transportööriga. Loomakohti saame 200. Talitajatele ehitame korraliku puhketoa ja duširuumi. Lõss peaks vasikale ette jõudma max.-pumba abil, soojendajaks elekter.

Uue-Allika lüpsifarmi monteerime teist lüpsiplatsi. Oma meestega ehitades suudame kokku hoida 35000 rubla, võrreldes esialgse variandiga Viljandi LEMKi kaudu ehitades.

Minu töö peale ehituse on veel energeetika ja abitootmine. Energeetikaga olen aastaid tegelnud. Eriti keeruline ja probleemiderohke on see talveperioodil.

Eelmisel aastal rekonstruee-

risime osaliselt tärglisetsehhi. Vähenes tunduvalt looduse reostamine.

Abitootmises ja eriti energeetikas on aga niipalju tehniliselt ja organisatsiooniliselt lahendamist nõudvaid probleeme, et need vajavad juba omaette käsitlemist.

Rõhutan veel kord, et mulle alluvates tootmisharudes on tublid mehed ja ka naised (katlakütjad), kes oskavad üksteist arvestada, kes mõistavad üle olla igapäeva isiklikest muredest ja näha oma töö tulemusena ühist eesmärki — majandi paremat käekäiku ja kõigi töötajate heaolu paranemist. Olen neile tänulik, et nad on mõistnud: kõike seda oleme suutelised saavutama ainult üksteist aidates ja arvestades.

Majandi elu laabub ainult ühises töös.

(Lõpp)

## Lp. kolhoosipere

Ootame teid 20. novembril **kolhoosi keskusse** lõikuspeole. **nastada** tööjuhtide käest kuni 1. novembrini. **Kolhoosi juhatus**

## Varume kütust

Seoses Kaigepere—Raela tee algava kapitaalremondiga on elanikel võimalus teega külgnevad puud-põõsad endale kütuseks varuda. **satehniku poole.** Soovitav on tööd alustada juba lähemal ajal, sest lumerohel talvel on puude lõikamine trassilt raskem.

Asjast huvitatutel pöörduda info saamiseks kolhoosi met- **Metsatehnik** **ANDRES ANDERSON**

## Ametiühingukomitee teatab

Turismireisil Jugoslaavias käis augustikuus Ilmar Petter ja Põhja-Balti mereriikides septembris Martin Pajo. **tembris tervist parandamas** Endel Satsi ja Virve Toomet. Muretsetud on tuusikuid ka Pärnusse, Värskasse ja Kuresaare sanatooriumi.

## Vedas viltu

Raikküla kolhoosi seltsimehelik kohus avaldas Kerava noorkarjatalitajale Salme Laubele ja ehitustöölisele Villu Tuulale ühiskondliku laituse ühisesse töösse mittemõistva suhtumise ning farmis tüliolukorra tekitamise eest.

Neid kohustati rangelt kinni pidama söötmissaagadest ja raiioonidest, mida zootehnilisel personalil kontrollida.

Lukksepp Marko Reva, kel pole juhulubasid, juhtis Rapla alevis 10. septembril autot vindise peaga. Sellega teenis ta «preemiaks» 100 rubla.

## SAAME TUTTAVAKS!

**Küllike Luks** — seatalitaja  
**Elar Leidtorp** — lukksepp  
**Sergei Peterimov** — farmilukksepp  
**Nadežda Peterimova** — lüpsja  
**Andres Roosi** — ehitustehnik



### SÜNNIPÄEVA PUHUL

65  
Elmar Sõrmus 14. oktoober

### ABIELLUMISE PUHUL

Rita Matkevičius  
ja  
Aivar Kivilo

60  
Laine Uusima 3. oktoober  
Leida Leppik 19. oktoober  
Artur Riisalu 7. oktoober

### PERE KASVU PUHUL

Ljudmilla ja Enn Kasari

55  
Laine Oga 7. oktoober  
Erna Einama 30. oktoober

### Vastutav toimetaja ERNI TAMMARU

Raikküla kolhoosi infoleht  
Toimetus: 203502 Rapla  
rajoon, Raikküla skj.  
telefon 64 421; 64 475  
MB-09529

Trükiarv 400  
Tasuta  
Tellimise nr. 3427  
Maht 0,25 trükipognat  
Rapla Trükikoda,  
Rapla, Kalda t. 2